
COMUNE DI SIDDI  
Provincia del Medio Campidano  

 

Viale Europa n. 9    -  P.I. 01063420929  - C.F. 82002080925 - 

 TEL.  070  939800   -     FAX  070 939116    -   e-mail: tecnico@comunesiddi.gov.it 

     ============================================================================= 

 

1/2 

AREA TECNICA 
 

CUP J67B15000540004 - CIG 6766771414 

 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI “REALIZZAZIONE DI UNA STRUTTURA TURISTICO RICETTIVA 
PARCO SA FOGAIA” 
 

VERBALE DI VERIFICA DELLA CONGRUITA’ DELL’OFFERTA 
 

Stazione appaltante 
Comune di Siddi – Viale Europa, 9 – 09020 SIDDI (VS), ITALIA; 
Caratteristiche dei lavori e informazioni generali 
Responsabile del procedimento: Geom. Corrado Masala 
Luogo di esecuzione dei lavori: Parco Sa Fogaia - Agro di Siddi. 
 

 

 
lavorazione 

 

 
categoria 

All. A - DPR 207/2010 

 

qualificazione 

obbligatoria 

(si/no) 

 

 
importo 
(euro) 

 

 
% 

 

indicazioni speciali ai fini della gara 

prevalente o 

scorporabile 

Subappaltabile 

(si/no) 

 
OG1 

 
SI 

 
122.527,11 

 
100,00 

 

Categoria 

prevalente 

 
fino al 30% 

Totale lavori Euro 122.527,11 

 

 
Visti gli esiti dello svolgimento della gara, desumibili dai verbali della prima e della seconda seduta, dalla quale è risultata 
la classifica riportata nella seguente tabella: 

N Mittente 
Percentuale 

di ribasso 

IMPORTO LAVORI 

RIBASSATO 

IMPORTO 

COMPLESSIVO 

OFFERTO 

1 
IMPRESA COSTRUZIONI SANNA 

MICHELE 
29,000% € 86.994,25 € 88.994,25 

2 
METALMECCANICA PAULESE DEI 
F.LLI SANNA & C SNC 

28,751% € 87.299,34 € 89.299,34 

3 SARDA COSTRUZIONI SRL A.C.R. 26,767% € 89.730,28 € 91.730,28 

4 
IMPRESA COSTRUZIONI DARIO 

ISOLA 
20,465% € 97.451,94 € 99.451,94 

5 SITECO SRL  20,346% € 97.597,74 € 99.597,74 

6 IMPRESA COSTRUZIONI BASSU SRL 17,207% € 101.443,87 € 103.443,87 

7 EDILIZIA LOI DI LOI FABRIZIO SRL 17,175% € 101.483,08 € 103.483,08 

8 SORU SERGIO EDILIZIA ARTIGIANA 14,325% € 104.975,10 € 106.975,10 

9 DADO COSTRUZIONI 12,314% € 107.439,12 € 109.439,12 

 
Dato atto che il valore della soglia di anomalia, calcolato ai sensi dell’art. 97 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, è 
risultato essere pari a 27,759% per cui si è reso necessario procedere alla richiesta delle giustificazioni sull’anomalia 
dell’offerta al concorrente primo classificato; 
Vista la nota del RUP, prot. 3986 del 17/10/2016, con la quale sono state chieste alla ditta IMPRESA COSTRUZIONI SANNA 
MICHELE, le giustificazioni sul prezzo offerto previste dall’art. 97 comma 1 del D.Lgs. 50/2016; 
 

mailto:tecnico@comunesiddi.gov.it


COMUNE DI SIDDI  
Provincia del Medio Campidano  

 

Viale Europa n. 9    -  P.I. 01063420929  - C.F. 82002080925 - 

 TEL.  070  939800   -     FAX  070 939116    -   e-mail: tecnico@comunesiddi.gov.it 

     ============================================================================= 

 

2/2 

Preso atto che la ditta IMPRESA COSTRUZIONI SANNA MICHELE ha fatto pervenire via pec, prot. n. 4176 del 02/11/2016, 
entro il termine imposto delle ore 13,00 del 03/11/2016, le giustificazioni richieste; 
 
Il responsabile di gara, Ing. Marco Muscas, in qualità di Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Siddi, coadiuvato 
dal Geom. Corrado Masala, Responsabile Unico del Procedimento, che svolge il ruolo di segretario verbalizzante, procede 
alla verifica delle giustificazioni sul prezzo offerto dalla ditta prima classificata. 
 
Preso e Dato atto che la ditta IMPRESA COSTRUZIONI SANNA MICHELE ha fornito un’accurata analisi dei prezzi elementari 
su cui ha fondato l’offerta presentata; 
 
Si accettano le giustificazioni fornite e si dichiara ammessa l’offerta della ditta IMPRESA COSTRUZIONI SANNA MICHELE con 
ribasso percentuale del 29,000%, sull’importo a base di gara, con un importo dei lavori offerto pari a € 86.994,25 oltre a € 
2.000,00 per oneri della sicurezza. 
 
Il provvedimento di aggiudicazione verrà adottato con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico previa verifica 
delle dichiarazioni presentate in gara mediante il sistema AVCPass. 
 
Siddi, li 04/11/2016 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO               Il RUP e Segretario verbalizzante 

     Ing. Marco Muscas                         Geom. Corrado Masala 
          
 
____________________________________    ___________________________________ 

mailto:tecnico@comunesiddi.gov.it

